
 
 

 

                                                                                                           
                                                                                                                                               

 

СОВЕТ CЕЛО-АЛАТСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН                                                                                                                    

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

                            АЛАТ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

422721, Республика Татарстан, Высокогорский район,          422721, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 

                   с.Алат , ул. Первомайская, д. 32                                                                   Алат  авылы, Беренче май ур., 32 

 
тел./факс 8(84365) 63-2-25 e-mail: Salat.Vsg@tatar.ru 

                   РЕШЕНИЕ                                                                  КАРАР 

            «28»марта 2022 г.                                                               № 41 

  

О внесении изменений в Решение Совета Село-Алатского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района от 13.12.2021 № 36 «О бюджете Село-

Алатского сельского поселения Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном 

процессе в Село-Алатском сельском поселении, руководствуясь Уставом Село-

Алатского сельского поселения, Совет Село-Алатского сельского поселения, 

 

РЕШИЛ: 

        1. Внести в Решение Совета Село-Алатского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района от 13.12.2021 № 36 «О бюджете Село-

Алатского сельского поселения Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

следующие изменения: 

      1) В пункте 1: 

а) в подпункте 1 цифры «2091,957» заменить на цифры «2241,957»; 

б) в подпункте 2 цифры «2055,534» заменить на цифры «2205,534»; 

   

        2) Приложение №8 «Ведомственная структура расходов Село-Алатского 

сельского поселения Высокогорского муниципального района РТ на 2021 год» 

изложить в следующей редакции: 

  тыс. руб. 

           

НАИМЕНОВАНИЕ 

Ве

д Разде

л 

Подразде

л 
ЦСР ВР 

2023 

год 

2024 

год 

Совет сельского 

поселения 

80

2 
01    440,88 

454,10

6 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

80

2 

01 02   

440,88 
454,10

6 



 
 

 

                                                                                                           
                                                                                                                                               

субъекта РФ и 

муниципального 

образования 

Непрограммные 

направления расходов 

80

2 
01 02 

990000000

0 
  440,88 

454,10

6 

Глава 

муниципального 

образования 

80

2 01 02 
990000203

0 
  440,88 

454,10

6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями 

80

2 

01 02 990000203

0 

100 

440,88 
454,10

6 

Исполнительный 

комитет сельского 

поселения 

80

3 

    524,72 514,69

4 

Функционирование 

законодательных 

(представительных 

органов 

государственной 

власти и 

представителей 

органов 

муниципальных 

образований 

80

3 

01 04   524,72 514,69

4 

 

Непрограммные 

направления расходов 

 

80

3 

 

01 

 

04 

 

990000000

0 

  

524,72 514,69

4 

Центральный аппарат 80

3 
01 04 

990000204

0 
  

524,72 514,69

4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями 

80

3 

01 04 990000204

0 

100 293,50

4 

302,30

9 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

80

3 

01 04 990000204

0 

200 213,21

6 

212,38

5 



 
 

 

                                                                                                           
                                                                                                                                               

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

80

3 01 13     198,7 198,7 

Непрограммные 

направления расходов 

80

3 
01 13 

990000000

0 
  198,7 198,7 

Уплата земельного 

налога и налога на 

имущество 

80

3 

01 13 990000295

0 

 

220,00 220,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

80

3 
01 13 

990000295

0 
800 220,00 220,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями 

80

3 

01 13 
990002990

0 
100 

183,17

6 

183,17

6 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

80

3 

01 13 
990002990

0 
200 10,524 10,524 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

80

3 

02 
      

  

Мобилизационная 

вневойсковая 

подготовка 

80

3 

02 03 

  

107,33

4 

111,17

0 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях 

,где отсутствует 

военные 

комиссариаты 

80

3 

02 03 990005118

0  

  

107,33

4 

111,17

0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

80

3 

02 03 990005118

0 

100 90,711 94,802 



 
 

 

                                                                                                           
                                                                                                                                               

учреждениями 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

80

3 

02 03 990005118

0 

200  

10,289 

 

10,289 

 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

 

80

3 

 

05 
   

 

484,99

3 

 

440,69

9 

Зимнее содержание 

дорог 

80

3 
04 09 

990007802

0 
 100,00 100,00 

Приобретение 

дизтопливо 

80

3 
05 03 

990007805

0 
 50,00 50,00 

Благоустройство 80

3 05 03     
 

484,99

3 

 

440,69

9 

Непрограммные 

направления расходов 

80

3 05 03 
990000000

0 
  

 

484,99

3 

 

440,69

9 

Уличное освещение 80

3 
05 03 

990007801

0 
  

431,92

1 

403,72

4 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

80

3 

05 03 990007801

0 

200 431,92

1 

403,72

4 

Озеленение 80

3 
05 03 

990007803

0 
  10,0 10,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

80

3 

05 03 990007803

0 

200 

10,0 10,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫ

Е ТРАНСФЕРТЫ 

80

3 

14 
      0,0 9,9 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты 

80

3 
14 03     0,0 9,9 

Межбюджетные 

трансферты 

80

3 
14 03 

990002086

0 
500 0,0 9,9 

Условно 

утвержденные 

расходы 

80

3 

99       

53,041 
115,05

8 



 
 

 

                                                                                                           
                                                                                                                                               

Условно 

утвержденные 

расходы 

80

3 

99 99     

53,041 
115,05

8 

Условно 

утвержденные 

расходы 

80

3 

99 99 990000000

0 

999 

53,041 
115,05

8 

ВСЕГО 

 

         2205,5

3 

2241,9

5 
 

 

 

         2.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения на 

портале правовой информации Республики Татарстан: http://pravo.tatarstan.ru и на 

официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по 

веб-адресу http://vysokaya-gora.tatarstan.ru в разделе сельские поселения. 

 

 

 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

